
                         

               

Página: 1 
 

/ 2 
  

                         

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   14/2024 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 14/2024 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 25/03/2024 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

  

                         

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: C8C9B21E727AC31A5F0599253F438DE0A8772D26 

  

                         

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                         

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                         

    

a) Nr. Processo: 
  

14/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

14/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

      

15/04/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto deste processo licitatório é a aquisição de tubos de concreto e brita graduada 
para a realização de obras de drenagem e pavimentação das vias rurais e urbanas do 
Município de Presidente Castello Branco/SC, conforme, estudo técnico preliminar (ETP) 
e termo de referência (TR) em anexo ao edital. 

    

            

                         

  

Participante: 52.076.571 SIDINEI TIZATTO JUNIOR 
    

                         

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                         

  

1 Tubo de concreto 1,0mx0,20cm - Tubo de concreto 1,0mx0,20cm 60,000 UND 
 

26,99 1.619,40 
    

                         

          

Total do Participante: 1.619,40 
   

                         

  

Participante: BRITAX BRITAGEM E CONSTRUCOES LTDA 
    

                         

  

9 Brita graduada - Brita graduada 4.375,0 TON 
 

64,50 282.187,50 
    

                         

          

Total do Participante: 282.187,50 
   

                         

  

Participante: DERIVADOS DE CIMENTO TUBOFORTE LTDA 
    

                         

  

8 Galeria de concreto armado - dimensões internas 2,00x2,00m, mísulas de 20cm, 
comprimento útil 1,0m, espessura de parede 15cm, encaixe macho e fêmea, classe 
de carregamento tb45 - Galeria de concreto armado - dimensões internas 
2,00x2,00m, mísulas de 20cm, comprimento útil 1,0m, espessura de parede 15cm, 
encaixe macho e fêmea, classe de carregamento tb45 

8,000 UND 
 

3.760,00 30.080,00 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 30.080,00 
   

                         

  

Participante: TUBOS NORTE SUL LTDA 
    

                         

  

2 Tubo de concreto 1,0mx0,30cm - Tubo de concreto 1,0mx0,30cm 150,000 UND 
 

32,80 4.920,00 
    

                         

  

3 Tubo de concreto 1,0mx0,40cm - Tubo de concreto 1,0mx0,40cm 500,000 UND 
 

43,30 21.650,00 
    

                         

  

4 Tubo de concreto 1,0mx0,60cm - Tubo de concreto 1,0mx0,60cm 250,000 UND 
 

87,00 21.750,00 
    

                         

  

5 Tubo de concreto 1,0mx0,80cm (concreto armado) - Tubo de concreto 
1,0mx0,80cm (concreto armado) 

100,000 UND 
 

217,00 21.700,00 
    

                     

                         

  

6 Tubo de concreto 1,0mx1.00m (concreto armado) - Tubo de concreto 1,0mx1.00m 
(concreto armado) 

70,000 UND 
 

315,00 22.050,00 
    

                     

                         

  

7 Tubo de concreto 1,0mx1.50m (concreto armado) - Tubo de concreto 1,0mx1.50m 
(concreto armado) 

50,000 UND 
 

668,00 33.400,00 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 125.470,00 
   



                

        

Página: 2 
 

/ 2 
  

                

     

Total Geral: 439.356,90 
  

                

  

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                

    

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                

        

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DMER 
 

08.001.26.782.0008.2038.3.3.90.00.00 R$ 383.005,80 
     

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DMER 
 

08.001.26.782.0008.2038.3.3.90.00.00 R$ 300.000,00 
 

    

                

             

   

Presidente Castello  
 

15/04/2024 
     

            

            

 

Edenilson Domingos Zeni 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

 


		2024-04-15T09:02:35-0300
	EDENILSON DOMINGOS ZENI:02125265966


		2024-04-15T09:11:16-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




